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XXXIV. évfolyam 10. szám2024. október 2. Vasvár Város Önkormányzat lapja

Felújított utak 
városszerte

Befejeződött a Vasvári Pál utca, a Hunyadi utca, a Béke utca, 
a Barabás utca és a Márkhegy ígért útfelújítása. Jelenleg a 
műszaki átadások zajlanak. A Petőfi tömbbelső megújítása 
a hónapban valósul meg. Mint azt megírtuk: több mint 246 
millió forintot nyert el a város belterületi utak fejlesztésére, 
ebből jött létre a TOP-os projekt második üteme.

Fotó: Laki László, és Vasvár város Facebook oldala 

MEGHÍVÓ
Vasvár Város Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt 

2024. október 23-án (szerdán)
az 1956-os forradalom és szabadságharc 68. évfordulója

tiszteletére rendezett ünnepi megemlékezésre.

Program:
17.30 Koszorúzás az ’56-os Emlékműnél

(Vasvár, Főszolgabíró tér)
A megemlékezés a Nagy Gáspár Művelődési 

Központban folytatódik.
Ünnepi beszédet mond: 

V. Németh Zsolt államtitkár, miniszterelnöki biztos, 
a térség országgyűlési képviselője

Vasvár Város Önkormányzata által 
adományozott kitüntetések átadása

A kitüntetéseket átadja: 
Tóth Balázs, Vasvár város polgármestere

Az emlékműsorban közreműködnek
a Vasvári Zenei Alapfokú Művészeti Iskola

tanulói és tanárai.

Képviselő-testületi 
ülés

Tóth Balázs polgármester elmondta: 
októberben már az új testület tagjai 
üléseznek, így együtt, ezen testület tag-
jai most ülnek össze utoljára. Tájékoz-
tatott: az elmúlt öt évben 68 ülést hív-
tak össze úgy, hogy a covid idején nem 
lehetett találkozókat tartani. Majd a 
két ülés közti időszak beszámolójából 
kiderültek az elmúlt időszak polgár-
mesteri egyeztetései, programjai.

Tárgyalták a 2024. évi 
költségvetést és az első 

félévi gazdálkodást
Kötelező félévente a változások, auto-
matizmusok átvezetése. Az állami tá-
mogatások változása miatt volt szükség 
a módosításra. A város költségvetése 
továbbra is stabil.  A kiadások, bevéte-
lek alakulása a tervezettek szerint zaj-

lott. Az ülésen információt nyújtottak a 
banki lekötésekről is.

Lakó-pihenő övezetté nyil-
vánították a Hármashegy 

III. utcát
Többen érkeztek a Hármashegy III. 
utcából a testületi ülésre. Indoklásuk 
szerint: „Az utca nagyon forgalmas, 
nagyon szűk, csak egy autó szélesség-
nek elegendő sáv van, amit két irányból 
használnak az itt közlekedők. Kerülé-
si lehetőség alig van, a járművek az itt 
lakók kapui előtt tudnak csak egymás 
elől kitérni, sokszor elállva, illetve aka-
dályozva a saját ingatlanok megközelí-
tését. A gépjármű forgalmat a városon 
keresztül a 8-as főútról a GPS erre az 
utcára tereli, mivel ez a legrövidebb út-
vonal. Nagyon sokan levezetnek az asz-
faltról, károsítva ezzel a padkát. Csak 
idő kérdése, hogy beszakadjon a padka 
a közvetlenül mellette húzódó esővízel-

vezető árokba.” A képviselők megértet-
ték a lakók kérését, s lakó-pihenő öve-
zetté nyilvánították a területet. A táblát 
a helikopteres cég telephelye után, a há-
zak kezdeténél helyezik ki.

Beszámoló a Vasvári Fi-
cánkoló Óvoda és Mocorgó 
Bölcsőde tevékenységéről, 

munkatervéről
Dr. Pataky Pál tanácsnok elmondta, 
hogy nagyon alapos, részletes beszá-
molót kaptak. A tájékoztató tartalmazta 
a nevelési alapelveket, a szakmai tevé-
kenységet, a humán erőforrást. Bozzai 
Nóra intézményvezető jelezte, hogy kli-
matizálni kellene a helyiségeket, ami-
ről a képviselők egyetértettek. Emel-
lett az esővíz levezetésére is megoldást 
keresnek. Tóth Balázs megjegyezte: 
szinte teljes létszámban működnek a 
csoportok. Az intézmény saját karban-
tartót szeretne. (folytatás a 2. oldalon) 
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Összevezetéses eboltás ütemterve
/a 164/2008. (XII.20.) FVM rendelet alapján/

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy Vasvár városban az ebek veszettség elleni cso-
portos, összevezetéses kötelező védőoltására az alábbi ütemterv szerint kerül sor:
2024.10. 16.  /szerda/	    8.00 - 10.00 között	 Vasvár, Körház udvara
			   11.00 - 12.00 között	 Kismákfa, Kultúrház udvara
			   12.00 - 12.30 között	 Nagymákfa közösségi tér területe
2024.10.16.  /szerda/	 16.00 – 17.00 között	 Vasvár, Győrvári úti COOP 	
						      üzlet előtti közterület
2024.10. 22. /kedd/	 16.00 - 18.00 között	 Vasvár, Körház udvara 
						      (PÓTOLTÁS!)
ELŐZETES TELEFONOS EGYEZTETÉS ALAPJÁN A VAS-
VÁR, JÁRDÁNYI PROFESSZOR U. 5. SZÁM ALATTI KISÁL-
LAT-RENDELŐBEN IS VAN LEHETŐSÉG - HÉTFŐTŐL PÉN-
TEKIG - AZ EBEK VESZETTSÉG ELLENI VÉDŐOLTÁSÁRA. 
AZ ÁLLATORVOS ELÉRHETŐSÉGE: DR. SZABÓ GYÖRGY: 06-30/288-1474. 
Kérjük az ebtartókat, hogy az oltásra az állat(ok) oltási könyvét hozzák magukkal! 
Az oltás díja: 7.000.- Ft/db.
A háznál történő oltást 1.000.- Ft kiszállási díj terheli.
Egyedi megjelölés: 7.000.- Ft/db.
Jogsértés (oltás elmaradása esetén) szabálysértési eljárás alkalmazható!

Dr. Szabó György

Nyugdíjas ezermestertkívánnak alkalmazni 4 órában. 
Dr. Fabók Tibor képviselő jelezte, hogy a Kossuth utcai 
óvoda kerítés lábazata nincs jó állapotban, így ezt is meg 
kell oldani. Az óvoda sokrétű munkatervét is tárgyalták. 
Az intézménybe két nagyobb játékelem is kerül.

Nem vásárolják meg a volt 
Serfőző házat

Visszatérő téma a Serfőző ház kérdése. A Bartók Béla 
5. szám alatti ház felújítása százmilliókba kerülne, s 
nem is látják annak funkcióját. Így azt hiába ajánlották 
fel az önkormányzat számára, jelenleg a beláthatatlan 
költségek miatt nem élnek a lehetőséggel. 

Majd döntöttek arról, hogy a város „Önkormányza-
tok rendkívüli támogatása” jogcímre igényt nyújt be 
35 millió forint értékben.

Behajtják a kintlévőségeket
Döntöttek egyes követelések elévülésének, behajthatat-
lanságának megállapításáról. Emellett a precíz, átlátható 
könyvelés érdekében még a kisebb elmaradásokról is tá-
jékoztatást nyújtanak.  

Elfogadták a Kossuth- Hunyadi utca 
kereszteződésében lévő önkormány-
zati ingatlanok beépítésére készült 

tanulmánytervet
Az önkormányzat márciusban elbontatta a Kos-
suth-Hunyadi utca kereszteződésében álló rossz állapo-
tú, utcaképet rontó, balesetveszélyes épületeket. Az így 
kialakult 1600 m2 összterületű területre közpark és par-
koló építésére kértek - patakkapcsolatot is tartalmazó - 
tanulmánytervet, amit a szeptemberi ülésen elfogadtak. 

 
 

 

Színeim 
 
 

 

Bischofné Hesinger Katalin 
képzőművészeti kiállítása 

 

2024. október 23. – 17:00 óra 
 

 
 

A tárlatot figyelmükbe ajánlja:  

Dr. Csider Sándor 
ny. főiskolai docens, költő 
 

Nagy Gáspár Művelődési Központ  

Vasvár 

Klímával látják el a 
művelődési központot

A Nagy Gáspár Művelődési Központ-
ban a nyári nagy melegben gondot je-
lentett a klíma hiánya. A testületi döntés 
szerint az előtérbe két kazettás álmen�-
nyezeti klímát építenek be, valamint a 
többi helyiség klimatizálására vonatko-
zó gépészeti kiviteli terveket is elkészí-
tik.  Napelemek nincsenek az épületen, 
mivel a kolostor miatt az ingatlan mű-
emlék környezetben található. 

Nem zárják le az átjárót
A Március 15. tér 5. szám alatti tár-
sasház kérelmezte a 44 négyzetméter 
alapterületű – közös használatú - köz-
lekedő zárhatóvá tételét. Egyesek „il-
lemhelynek” használják az átjárót, ami 
zajos, hangos, szemetes.  A testület az 
átjárót - forgalma miatt - nem zárja le.
Az ülés végén a polgármester összefog-
lalta az elmúlt öt éves ciklus nagyobb 
beruházásait. Majd közösen búcsúztak 
el Gyöngyösi Zsuzsanna és Unger József 
képviselőktől, akiknek megköszönték ér-
tékes, a város érdekeit szolgáló munkáját.



3Vasvári Újság2024. október 2.

Vasvári béke 1664-2024

Hatvan éve hunyt el Iványi Béla, a neves polgári történész, 
aki az 1950-es években – már, mint szerény jövedelmű 
nyugdíjas – megírta a középkori Vasvár történetét. Bár a 
munka a községi tanács felkérésére készült, a korabeli vi-
szonyok között mégsem lehetett kiadni, csak jóval később, 
1992-ben jelenhetett meg. Iványi aktív korában foglalkozott 
a domonkos rend történetével és az 1940-es években a Bat-
thyány család levéltárosa volt, a háborús pusztítások után 
pedig szerepet vállalt nem csak a körmendi levéltár, hanem 

Megemlékezés Iványi Béla történészről

Városunk nevét az 1664-ben megkötött béke tette nemzet-
közi szinten ismertté: a keresztény serege látványos szent-
gotthárdi győzelme és az hosszú fegyvernyugvást biztosító 
vasvári béke nemcsak a korszakban számított vezető hír-
nek Európa-szerte, hanem napjainkig fontos tárgya a tör-
téneti kutatásoknak. Vasvár és Szentgotthárd városa 2001 
óta rendszeresen megemlékezik a jeles eseményekről, me-
lyek kapcsán több nemzetközi konferenciára is sor került 
már városunkban.

Az idei évben – a 
360 évfordulóra 
emlékezve – Vas-
vár ugyan Szent-
gotthárd városa 
nélkül, de a me-
gyei önkormány-
zat, a Vasvár 
Népfőiskola és az 
Hegypásztor Kör 
támogatásával is-

mét konferenciát szervezett: szeptember 19-én Szombathelyen 
a Megyeházán, 20-án pedig Vasváron a Békeházban hangzot-
tak el tudományos előadások. A rendezvény súlyát jelzi, hogy 
számos hazai intézmény – a Bölcsészettudományi Kutató-
központ, az ELTE, a pécsi és a szegedi egyetem, a Nemzeti 
Közszolgálati Egyetem és a Hadtörténeti Intézet – képviselője 
mellett, több külföldi szakember is – a párizsi Sorbonne-ról, a 
Nantes-i, az isztambuli és a kaliforniai egyetemről – érkezett 
vagy jelentkezett be interneten a programra. Előadások hang-
zottak el a hadi események és a béke hazai, valamint nemzet-
közi visszhangjáról, a politika- és diplomáciatörténet Erdélytől 
Felső-Magyarországon át Ukrajnáig nyúló összefüggéseiről, a 
legfontosabb személyiségekről, Zrínyi Miklósról és Raimon-
do Montecucco-
liról, és végül, de 
nem utolsó sorban 
a béke megszületé-
séről, korabeli, 19-
20. századi és mai 
megítéléséről.
Annak idején a ké-
tezres évek elején 
a konferenciaso-
rozat elindításakor 

az egyik fő cél 
az volt, hogy a 
vasvári békéhez 
kapcsolódó ne-
gatív felhango-
kat – amelyek a 
város hírnevére 
is kihatottak – 
némileg enyhítsük, vagy pontosabban elősegítsük egy reáli-
sabb értékelés megszületését. Ennek kapcsán érdemes idézni 
a mostani konferencia egyik előadójának – a vasváriaknak 
több közelmúltbeli előadása után talán már ismerős – Tóth 
Hajnalkának, a szegedi egyetem tanárának gondolatait idéz-
ni: A vasvári békét mindenféle jelző nélkül kellene emleget-
ni, egy volt a 16-17. századi békekötések közül, amelyek bár 

mindig sérelmesek 
lehettek valamelyik 
érintett fél számára, de 
többnyire reálpolitikai 
alapon születtek.
A tudományos prog-
ram után a Békeház 
udvarán a Vasvár Nép-
főiskola szervezésében 
francia gasztrokultu-

rális rendezvény várta a nagyközönséget: bemutatkozott az 
„1664” márkanevet viselő sör, francia croissant-t és macaront 
lehetett kóstolni, de volt sanzonest és filmvetítés is.

a keszthelyi Festetics családi archívum megmentésében is. 
A jeles tudós halálának évfordulójára megemlékezést szer-
vez a Vasvári Múzeum együttműködve a körmendi múze-
ummal és az Országos Széchényi Könyvtár Fragmenta Co-
dicum Kutatócsoportjával. Október 28-án, hétfőn délután 
16 órától a Békeházban előadások hangzanak el Iványi vas-
vári és domonkos rendi vonatkozású kutatásairól, másnap 
délelőtt pedig Körmenden elevenítik fel a Batthyány család 
levéltárában végzett munkájának eredményeit.
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Óvodai, bölcsődei hírek

Tanévnyi tó ünnepség az általános iskolában 2024-ben
A legnagyobb kisiskolások (Soós Jázmin, Horváth Kincső, 
Schildt Lina, Varga Izabella, Csőre Áron és Tőke Izabell) 
szavalata után Sejberné Szabó Marianna igazgatóasszony 
köszöntötte az ünnepség résztvevőit, a vendégeket, akik 
megtisztelték a rendezvényt (Tóth Balázs polgármester, Sáry 
Zoltánt SzK elnök, Elmer atya, Unger Józsefné, a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat Vasvári Csoportjának vezetője).

Külön köszöntötte a legkisebbeket, Maráczi Beáta tanítónő 
tanítványait, akik ünnepélyesen bevonultak az aulába, a leg-
nagyobbakat, akik utolsó tanévnyitó rendezvényen vannak 
jelen az intézményben. 

Bemutatta az új pedagógusokat, s elmondta a változásokat is. 
A 4.B-sek irányítója Paulovicsné Török Cecília tanítónő lesz. 

Az 5.A osztályosokat Varga Gyöngyi tanárnő, a B osztályoso-
kat Tangl Balázs Zoltánné, Éva tanárnő fogja 4 évig irányítani. 

A 2024-2025. tanévben 272 diák kezdi meg tanulmányait 
15 osztályban. 

Dr. Lakatos Renáta angolt fog tanítani. A testnevelés-tech-
nika szakos Horváth Árpád tanár úr a felsősök napközis 
csoportját fogja irányítani, biológia-földrajz szakos Juhászné 
Sikli Gabriella e tantárgyak mellett a 4.b-sek napközis tanító-
ja is lesz. 

A 6.a osztályfőnöke 
Tóth Viktor tanárúr, 
a 7.a osztályfőnöke 
Zsankó Anna tanár-
nő, a 8.b osztályé 
pedig Dienes Zoltán 
tanárúr lesz.

Néhány technikai 
tudnivaló (úszás, te-
lefonleadás, szabá-
lyok…) ismertetése 
után három pedagó-
gust köszöntött pol-
gármester úr és a Szülői Közösség elnöke is. 

Tangl Balázs Zoltánné Éva néni kicsit több mint 25 évvel ez-
előtt kezdte tanári pályafutását, s második éve iskolánk kémia, 
biológia, néptánc szakos pedagógusa.   

Dienes Zoltán tanár úr iskolánk diákja volt, majd 30 éve ta-
nára is. 1994. júniusában diplomázott fizika-technika szakon, 
majd képezte magát a digitális kultúra terén. 

Süle Erika tanítónő 40 évvel ezelőtt diplomázott tanító sza-
kon, kisebb szolnoki kitérőtől eltekintve a vasvári diákokat 
tanította évtizedeken át írni-olvasni-számolni. 

Németh Éva nyugdíjas igazgatóhelyettest egy későbbi alka-
lommal búcsúztatja a nevelőtestület. 

Mielőtt hivatalosan is megnyitotta az igazgatóasszony a 
2024-2025. tanévet, sikeres, bizalommal teli, közös munkára 
hívta, kérte a jelenlévőket, majd az osztályok tanulói a tanter-
mekbe átvették a tankönyveiket.

A 2024/2025-ös nevelési évet teljes létszámmal kezd-
te meg óvodánk. Megkezdődött az új kiscsoportosok 
beszoktatása és mellette folyamatos a fejlesztő felké-
szítés a középső- és nagycsoportos korosztálynak is.

Bölcsődénk is elkezdte az idei nevelési év aprósá-
gainak a beszoktatási időszakát, a létszámunk folya-
matosan telik fel, köszönhetően a kisgyermeknevelői 
csapat áldozatos munkájának.

A szeptemberi borongós idő ellenére jó hangulat-
ban teltek napjaink, melyről néhány fotót megosz-
tunk az olvasókkal is.
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Tájékoztatás a közlekedési rend változásáról a vasvári temetőnél 
Mindenszentek és Halottak napja idején
Értesítjük a vasvári temetőbe látogatókat, hogy 2024. októ-
ber 31-én (csütörtök) 14.00 órától 2024. november 3-án 
(vasárnap) 22 óráig a Vasvár, József Attila utcai temetőnél 
megváltozik a forgalmi rend az alábbiak szerint:

–	A temető gépjárművel történő megközelítése egy irány-
ból lehetséges a Petőfi S. -Barabás I. - Esze T. útvonalon,

–	József Attila utca Esze Tamás utca – Petőfi Sándor utca 
közötti szakaszán gépjárművel csak egyirányban lehet 
közlekedni a Petőfi utca irányába, a Petőfi utca felől be-
hajtani nem lehetséges,

–	az Esze Tamás utcában gépjárművel csak egyirányban 
lehet közlekedni a József Attila utca irányába.

A közlekedés biztonságának fenntartása, a balesetek és 
a forgalmi torlódások megelőzése érdekében a rendőrök a 
polgárőrökkel közösen fogják segíteni a közlekedést.

Vasvár Város Önkormányzata

Július 15-én jött világra Krisztá-
novics Fanni, aki Krisztánovics 
József és Pataki Vanda Tímea kis-
lánya. Július 17-én született meg 
Szalay Gyula és Bálint Viktória 
szeme fénye: Szalay Gyula. Július 
22-én érkezett meg Farkas Milán 
és Offenmüller Ramóna család-
jába Farkas Milán. Július 29-én 
Náni Maja látta meg a napvilágot 
Náni Rudolf és Drótár Izabella 
kislányaként. Augusztus 15-én 
Mukics Huba Hunor jött világra 
Mukics Máté és Oskó Vivien fia-
ként. Augusztus 23-án Ouagueni 
Nazim született meg Ouagueni 
Sid Ali és Szita Csenge gyerme-
keként. Csonka Nina augusztus 
25-étől gazdagítja Csonka Ro-
land és Rozmán Laura családját. 
Augusztus 26-án Csoknyai Lilla 
látta meg a napvilágot Csoknyai 
Roland és Szijártó Alexandra 
kislányaként.

Gyermekáldás

Gratulálunk!

Az V. Vasi Védőnők Napján 
életműdíjat kapott a vasvári 
Várnagy Vilmosné védőnő, aki 
1970 óta dolgozott a városban a 
2002-es nyugdíjazásáig.

Szombaton este az egyéni versenyben
1. helyezett Kondor Péter 
2. helyezett Mayer László 
3. helyezett Hujber Zoltán

a páros versenyben
1. helyezettek Kondor Péter – Hubay Balázs 
2. helyezettek Ceglédi Gábor – Kovács Viktor 
3. helyezettek Hujber Zoltán – Tavasz Zoltán lett.

Vasvári Tenisz Open
Az év utolsó, gyönyörű, nyári hétvégéje adott ott-
hont csodálatos környezetben a vasvári férfi Te-
nisz Open bajnokságnak. 

A küzdelem 2 napon át folyt. Szombaton 16-
os táblával délelőtt a fiatalok egyéni versenyével, 
délután pedig véletlenszerűen összesorsolt páros 
játékban, nagyon jó hangulatban hódolhattak 
szenvedélyüknek a teniszezők.  

Vasárnap 12-es táblával zajlottak a 60+ os páros 
versenyek, majd a csoportdöntők. 

A versenyt szervező Kovács Viktor és Szilvágyi 
Zsolt segítőikkel igazán mindenről gondoskod-
tak, hogy a teniszezők és a nekik szurkolók is jól 
érezzék magukat. Nemcsak a jó időről, hanem 
kiváló házigazda módjára a vendéglátásról is, ahogy a díjakról, kupákról is.

A senior versenyben vasárnap a következő eredmények születtek:
1. helyezettek Dr. Rajki Csaba – Tüskés György 
2. helyezettek Jóna László – Palotai Zoltán 
3. helyezettek Polyák Kálmán párosok végeztek.

S akik nélkül nem jöhetett 
volna létre a rendezvény: 

JÓNA TRANS Kft.
NÉMETH Útépítő Kft.

MM Betonbau Kft.
M-General Kft.

PNH Kft.
Kerthelyiség Büfé

Németh Tibor (Pino)!
Köszönet nekik!!

Sejberné Szabó Marianna

Életműdíjat kapott 
Várnagy Vilmosné
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A katasztrófavédelem tájékoztatója a 
kéményseprőipari szolgáltatás 
lakossági időpontfoglalásáról

Július 1-jétől Vas vármegyében is a katasztrófavéde-
lem kéményseprői végzik a lakossági kéményseprőipari 
szolgáltatást.
A családi házban élő magánszemélyek ingyenesen igényel-
hetik a szolgáltatást, viszont a kéményseprők nem mennek 
ki automatikusan a családi házakhoz. Az ellenőrzéshez idő-
pontot kell velük egyeztetni.
Az egyeztetést az alábbi elérhetőségek valamelyikén lehet 
megtenni:

•	 A Vas vármegyei ügyfélszolgálati iroda Szombathelyen, 
a Bem József utca 9/B. szám alatt várja a kéményseprés-
sel kapcsolatban intézkedő ügyfeleket, hétfőnként reg-
gel nyolctól este nyolcig, a további munkanapokon 8.00 
és 14.00 óra között;

•	 Telefonon a 1818-as telefonszám tárcsázása után a 9.1-
es menüpontot választva;

•	 Interneten a https://kemenysepres.katasztrofavedelem.
hu/  oldalon;

•	 E-mailben: a levelet a  kemenysepro.ugyfelszolgalat@
katved.gov.hu címre küldve.

A társasházakba a kéményseprők a jövőben is automatikusan, 
az év elején közzétett sormunkaterv szerint érkeznek, amely-
ről előzetesen hirdetmény útján értesítik az érintetteket.
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Őszi teendőkről a 
kiskertekben

Az ősz is bőven tartogat teendőket a vas-
vári kiskertek tulajdonosainak. Czibók 
Tamás vasi gazdasági agrármérnök ta-
nácsai szerint a legfontosabb feladatok 
egyike ilyenkor a talajminőség javítá-
sa, hisz az idényben termelt zöldségek 
őszre rengeteg tápanyagot használtak 
fel a földből, kimerült a kiskerti talaj tá-
panyag-tartaléka, ezért jó ha pótoljuk ezt 
szerves trágyával, komposzttal, zöldtrá-
gyával. Az őszi ásás során ezt be kell for-
gatunk a földbe és a jövő szezonban meg-
hálálja majd ezt a gondoskodás a föld. 

Másik fontos őszi feladatnak találja 
az agrármérnök a fák és cserjék ülte-
tését.   A szakember ezek őszi ültetését 
jobbnak tartja a klímaváltozás okozta 
időjárási sokkok miatt, mint a tavaszit. 
Ugyancsak soron van most a hagymás 
virágok ültetése, az évelők szaporítá-
sa is. Az ősz a lombhullás időszaka, de 
Czibók Tamás tanácsa szerint ebből 
lombkomposztot érdemes készítenünk 
ahelyett, hogy elégetnénk. 

Visszatérve a fák, cserjék ültetésére: 
ezeket érdemes tudatosan, ökosziszté-
mában gondolkodva ültetnünk, azaz, 
hogy árnyékot is vessen a kertünkre. 
Persze az sem mindegy, mikor. A klíma-
változás miatt a nyarak forrók, szárazak. 
A kiskertnek leginkább a reggeli, déle-
lőtti napfény a legjobb. A déli, délutáni 
perzselő hőségtől jobb, ha megvédjük 
őket árnyékolással. Jó szolgálatot tehet 
ehhez egy szőlő, vagy kivikordon húzá-
sa is. Apropó szőlő: ha szőlő telepítésé-
ben gondolkodnánk, érdemes ebben is 
a klímaváltozást figyelembe vennünk. 
Míg régebben a déli tájolású parcellák 
voltak erre alkalmasak, mára sokkal 
jobb választás lehet egy keleti tájolás 
választása a szakember tanácsa szerint.  

Czibók Tamás a talaj védelmére is ki-
tért. Amellett, hogy a tápanyag utánpót-
lást elvégezzük, a takarást is el kell vé-
geznünk. A természetben ugyanis nincs 
takaratlan föld, nekünk is mulcsolni kell 
azt, hogy ne veszítse el víztartalmát.  

 A termények, zöldségek jó részét, a 
burgonyát, zöldséget, sárgarépát, cukki-
nit, paradicsomot már mindenki kiszed-

te, illetve folyamatosan takarítjuk be, 
szedjük fel ezeket a földből. A paprikával 
ugyancsak így teszünk, de a szakember 
tanácsa szerint, ha a növényt a földből 
konténerbe tesszük és fagymentes helyre 
tesszük, akkor tavasszal elültetve hama-
rabb hoz termést a magról vetettnél.  

A tennivalók sorában építhetünk me-
nedéket a kert állatainak, a sünöknek, 
gyíkoknak, hasznos rovaroknak, hisz 
egész tavasszal, nyáron bennünket se-
gítettek azzal, hogy a kiskert kártevőitől 
megszabadítottak bennünket. Most raj-
tunk a sor, hogy gondoskodjunk róluk 
tégla, vagy kőrakás építésével, fel nem 
vágott fahasáb kinn hagyásával.   Ma-
darainkról ugyancsak érdemes gon-
doskodnunk. A gyümölcsfákra akaszt-
hatunk madárodút, kitehetjük rájuk 
a madáretetőket, hogy ősztől tavaszig 
elláthassuk eleséggel az ugyancsak ve-
lünk egész eddig „kertészkedő”, velünk 
együttműködő madarakat. A kertész-
mérnök külön felhívja a figyelmet a 
madáritatásra. Ez nyáron magától érte-
tődő, de ősszel, télen és tavasszal, azaz 
egész éven át szükségszerű is. 

Írület harmadszor
Ír mesékkel, ír zenetörténeti érdekességek-
kel, ír dalokkal fogadták immár harmadik 
alkalommal az érdeklődőket a Nagy Gáspár 
Művelődési Központba. Fantasztikus hangu-
lattal, vacsorával és az őrségi ŐriBird-ös csa-
pat jóvoltából kézműves sörrel vártak min-
denkit. Emellett a whiskey is előtérbe került. 
Horti Zoli vidám meséi most sem okoztak 
csalódást, a Firkin zenekar pedig igazi ír 
kocsmazenei hangulatot varázsolt az aulába.  

Újabb őrült kalandokba csöppentek a 
vendégek a vasvári Írületen, ahol mindenki 
megtudhatta, hogy a whiskey nem csak jó, 
de hasznos is, valamint életet is menthet! 
Emellett azt is, hogy a disznó szerencse is 
akkor az igazi, ha a disznó magával hoz egy 
üveg whiskeyt. Nolan példáján pedig min-
denki okulhatott: hogyan is lehetett öröm-
höz jutni. A vacsorázók két menü - filézett 
tőkehal roston, sajtos burgonyapürével vagy 
Guinness sörben párolt marhagulyás – kí-
nálatából választhattak. Az őrségi ŐriBird 
pedig sok más mellett ír jellegű és American 
Stout sörrel is gazdagította az estet. Mind-
eközben a talpalávalót a 2008-ban alapult 
Firkin tagjai szolgáltatták, akik eddig immár 
több, mint 500 koncertet adtak 16 ország-
ban, s többször Vasváron is. Fotó: Laki László



8 Vasvári Újság 2024. október 2.

VASVÁR NÉPFOISKOLA októberi hírei:
„Építs házat, művelj kertet, teremts jövőt vidéken”

ÍZES VIDÉK GASZTROMŰHELY 
PROGRAMJAI

(Az Ízes Vidék Gasztroműhely programjai mind regisztráció 
kötelesek, regisztrálni a Vasvár Népfőiskola honlapján, illetve 
a facebook eseményeknél lehetséges.)

November 9. 09:00-13:00 
Kovászos kenyérsütés

Semmi sem hasonlít a meleg, frissen sült cipó első falatjához, 
és még jobb, ha saját magad készítetted. Csatlakozz hozzánk, 
és sajátítsd el a kovászos kenyérsütés rejtelmeit!
A tanfolyam során megtanulhatod a kovász készítését, eteté-
sét, és az igazán finom kovászos kenyér elkészítését. Továbbá 
formázási technikákat és a sütés előtti metszéseket.
Kérjük, egy tálat és egy konyharuhát hozz magaddal!
Oktató: Harmath Éva             |           Részvételi díj: 13.000 Ft

Regisztráció: Vasvár Népfőiskola honlapja 

November 15. 15:00-17:00 
Grillázs fortélyok kezdőknek

A grillázsból készült édesség látványos, különleges és roppant 
ízletes.
Tanfolyamunkon sajátítsd el a klasszikus alaptechnikát! Ké-
szíts grillázs virágot, amit magaddal is vihetsz!
Élményprogramunkon mindenki készít, kóstol és természe-
tesen csomagolhat is az elkészült finomságokból. Kérjük a 
résztvevőket, hogy dobozt hozzanak magukkal!
Oktató: Kovács Szilvia            |          Részvételi díj: 15.000 Ft

Regisztráció: Vasvár Népfőiskola honlapja 

November 16. 10:00-18:00 
Az olasz konyha varázsa

Az olaszok számára az étkezés egy rituálé, egy fontos pillanat, 
ahol minden részlet számít, az asztalterítéstől kezdve az ételek 
kiválasztásáig.
Az olasz gasztronómiai kultúra egyik alapvető aspektusa az 
ebéd és a vacsora közötti változatosság. Egy olasz soha nem 
eszik ugyanazt ebédre és vacsorára, és az ételek az évszakok 
szerint változnak: a nyári ételek frissítőek és könnyűek, míg a 
téli ételek gazdagabbak és laktatóbbak.

Alapfokú kosárfonó képzés
Kosárfonó képzésünk október 18-án indul. 60 óra/ 10 alka-
lom, péntek és szombati napokon. 
Oktató: Pados Zoltán kosárfonó, népi iparművész, 
a Népművészet Mestere       |       Regisztrációs díj: 60.000.- Ft.  

Jelentkezési határidő: október 10.
Jelentkezés: Vasvár Népfőiskola honlapja

A képzés helyszíne: Kézműves Műhely, 9825 Oszkó, 
Rákóczi u. 51.          |          További információ: 30/585 8322

A Vasvár Népfőiskola és az Ízes Vidék Gasztromű-
hely programjainak részletes leírása, árszabása meg-

tekinthető a facebook oldalán,  lletve a honlapon.

Iroda: 9800 Vasvár, Kossuth L. u. 8. Honlap: www.nepfovasvar.hu
Facebook:www.facebook.com/vasvar.nepfoiskola

Instagram: www.instagram.com/vasvar.nepfoiskola

Az ételekhez választott olasz borok és prosecco kóstolása is a 
program része. Természetesen nem kötelező, de aki szeretné, 
gondoljon a közlekedésre!

Oktató: Szabó József & Christian Zanchetta
Részvételi díj: 22.000, - Ft
Regisztráció: Vasvár Népfőiskola honlapja

November 23. 9:00-13:00 
Tradicionális húzott rétes készítés

A jó rétest mindenki szereti! Hajszálvékonyra húzott, ropo-
gós tésztarétegek, gazdagon töltelékkel, aranybarnára sütve. 
Mentsük meg és tanuljuk meg minél többen a lassan feledés-
be merülő vidéki házi húzott réteskészítés titkát. A tésztaké-
szítés fortélyait, a töltelék sokféleségét.
Édes vagy sós? Hogyan nyújtsuk? Hogyan tekerjük? Mikor 
nem szakad el a tészta? Hogyan süssük ropogósra?
Élményprogramunkon mindenki készít, kóstol és természe-
tesen csomagolhat is az elkészült finomságokból. Kérjük a 
résztvevőket, hogy tálcát hozzanak magukkal!

Oktató: Séfelné Horváth Ilona és Sejber Alinka
Részvételi díj: 14.000, - Ft 
Regisztráció: Vasvár Népfőiskola honlapja

 November 30. 10:00-15:00 
Kézművessajt-készítés

Érdeklődsz a sajtok különleges világa iránt? Tarts velünk!
A közös műhelymunkán a résztvevők megismerkednek a 
sajtkészítés alapjaival.
Oktatópárosunk segítségével pedig mindenki elkészítheti az 
alábbi 3 különleges sajtot:
friss zöldfűszeres lágysajt, grillsajt és gyúrt parenyica.
A program során kóstolót is biztosítunk a résztvevők számára.

Oktatók: Balogh Viktória és Riegler Róbert
Részvételi díj: 21.000 Ft
Regisztráció: Vasvár Népfőiskola honlapja
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Október 3. 16:00-18:00 között 
Kisállatbemutató
Ha szeretné gyerekeinek megmutatni testközelből az akár 
otthon is tartható kisállatokat, akkor jöjjenek el a Nagy Gás-
pár Művelődési Központba, hogy testközelből is kiválaszt-
hassák a számukra kedves állatot. De akkor is érdemes eljön-
niük, ha csak megnézni és simogatni szeretnék őket. Várjuk 
önöket!

Október 3 - 4.  Látóút
A Nemzeti Művelődési Intézet szervezésében október 3 – 
4-én a szombathelyi Agorával közösen 20 közművelődési 
szakembert látunk vendégül ismét. A Látóút célja a két tele-
pülés közintézményében való szakmai munka bemutatása a 
helyi értékek mellett.

Október 7. 18:00 
Aradi vértanúk napja
A koszorúzást követően az ünnepi műsor a Nagy Gáspár Műve-
lődési Központban folytatódik.

Október 17. 10:00 és 14:00 órás 
kezdéssel Bábszínház
A zalaegerszegi Griff Bábszínház előadásában a Keletre a 
naptól, Nyugatra a Holdtól című bábjáték látható. Az előa-
dás a Nagy Gáspár Művelődési Központban megvásárolt 
bábszínházi bérlettel és az egyes előadásokra szóló jeggyel is 
látogatható.
A darabot, amelyet Gimesi Dóra írt, most Bartal Kiss Rita, 
Blattner-díjas rendező kelti éltre. Az előadás alapjául szolgáló 
norvég népmesében a hősnőnek nagy utat kell bejárnia, és 
hihetetlen kalandokban kell részt vennie, hogy kiszabadít-
hassa szerelmét, a jegesmedvébe bújt elátkozott királyfit.

Október 23. 17:30 órától 
56-os forradalom emléknapja
A koszorúzást követően kerül sor a városi megemlékező ün-
nepségre és a városi kitűntetések átadására a Nagy Gáspár 
Művelődési Központban.

Október 27. 16 óra Best of Jégvarázs
Egy igazán jeges kalandra vágysz? Tarts velünk a messzi 
Északra! Találkozz kedvenc hercegnőiddel egy igazán magá-
val ragadó mese-koncert alkalmával!
A The Best of Jégvarázs című mese-koncert, mely során a 
felcsendülnek ismert mesék dalai, sokak által kedvelt Her-
cegnők és egy kissé szeleburdi Hóember tolmácsolásában.
Jegyek a https://savoytarsulat.funcode.hu/events/77902 ol-
dalon vásárolhatók meg. Amennyiben szüksége lenne a 
jegyvásárláshoz segítségre, Művelődési Központ kollégáim 
szívesen segítenek Önnek!

Október 31. 19:00 Dumaszínház
Ez alkalommal „No para” címmel Musimbe Dennis, mv. Si-
pos Orsolya önálló estjét hallhatják az érdeklődőt.
Jegyek a www.dumaszinhaz.hu oldalon vásárolhatók meg.

Októberben is:
Minden szerda délelőtt 9-12 óra között várjuk a 0-3 éves ko-
rúakat és szüleiket a Babák Könyvtára programjaira a Ben-
defy Könyvtárba.
A Bendefy Könyvtár állományából kiselejtezett DVD-k és 
könyvek között válogathatnak mindkét intézményegységünk 
nyitvatartási idejében. 

Új kínálattal várjuk Önöket!

Továbbra is lehet jelentkezni az  
fjúsági Színpadra!
A Vasvári Könyvtár és Művelődési Központ Ifjúsági Színját-
szó Csoportot indít 10 és 18 év közötti lányoknak és fiúknak.
Kipróbálnád magad színpadon? Vagy csak önbizalmat sze-
retnél szerezni? Esetleg a beszédkészségeden javítanál? Vá-
runk szeretettel!
A csoport 2024. szeptember végén indul. A jelentkezés folya-
matos. Írjatok az info@ngkk.hu címre vagy messengeren az 
intézmény oldalára. De akár személyesen is bejöhettek nyit-
vatartási időben!

Vasvári Könyvtár és
Művelődési Központ hírei

2024. október

Novemberi előzetes:
November 9. 14 óra Hegyháti Toborzó
A Vasi Hegyhát Kistérség csoportjainak bemutatkozása. Szín-
játszás, zene, sport. Mindenkit szeretettel várunk egy változa-
tos programokkal teli délutánra Csoportok részvételi szándé-
kukat október 25-éig adhatják le. A jelentkezés részleteiről az 
intézmény honlapján, www.ngmk.hu olvashatnak.

Településfejlesztési kollégium – Nyitott Akadémia
A Vasvár Népfőiskola 2024. október 11-én elindítja a Tele-
pülésfejlesztési Kollégiumot, amely két éven keresztül 8 alka-
lommal, 3 havonta egy-egy hosszú hétvége keretében segíti a 
téma iránt érdeklődő polgármesterek, önkormányzati képvi-
selők, valamint a téma iránt érdeklődő szakemberek gyakor-
lati tudás bővítését. 
A kollégium kiemelten fókuszál: 
A belső erőforrásokra épülő fejlesztési módszerek és jó gya-
korlatok bemutatására, közvetlenül is támogatva a résztvevők 
által képviselt települések fejlesztési folyamatait.

Valamennyi kollégiumi hétvége indító péntek délutánjára az 
adott témakörrel kapcsolatos előadásokat szervezünk egyfaj-
ta „Nyitott Akadémiaként”, amelyre a „kollégistákon” kívül is 
várjuk a résztvevőket.
Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt a Nyitott Tele-
pülésfejlesztési Akadémia I. szakmai délutánjára!
Időpont: 2024. október 11. (péntek) 16.00-19.00
Helyszín: 
Vasvár, Békeház (9800 Vasvár, Kossuth Lajos u. 10.)
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Légy civil!
(A Hitel című irodalmi, társadalmi és művészeti folyóirat szep-
temberi számában jelent meg Gergye Rezső Légy civil! című írá-
sa, amelyet változtatás nélkül adunk közzé olvasóink számára.)
Madách Imre Az ember tragédiájának falanszter jelenetében 
hangzik el: „most már egész föld e széles haza”. Minden em-
ber egyenlő, és számmá válik, írta Madách több mint száz éve. 
Mi történik ma? Nem élünk már benne a falanszterben? Az 
emberségünk egyediségét a civil lét hordozhatja magában. A 
civilség a rendszerváltás néhány évében – 1988–92 között – 
esélyt kapott arra, hogy megértesse magát a társadalomban. 
Az esély elszállt, és a mai napig nincs kibeszélve a civilség. 
Ami ma itt történik az sumákolás, félrebeszélés a demokráci-
ának a köntösében.

Mi a civil? Fizetett alkalmazottakkal dolgozó szervezet civil 
például? Állami támogatással (és csak azzal) működő szervezetek 
civilek? A civileknek van munkaidejük? A civileknek van munka-
idő-beosztásuk? Ki a civil? Lehet a civileket bármire kényszeríteni 
akaratuk ellenére? Mitől független a civil? Lehet megvásárolni a 
civileket, és cserébe ők azt szolgáltatnak, amit kérnek tőlük?

Projektekben élünk. A kulturális szférában kiváló emberek 
mentek tönkre a projektekben, akiket ismertem, és ma is isme-
rek olyanokat, akikben látom, hogy felemészti kiváló embersé-
güket és szakmaiságukat a projekt. Mielőtt valaki azt mondaná, 
hogy projektellenes vagyok, leszögezem, hogy nem. Csak rossz 
irányba mennek a trendek. Kiváló projektek vannak, és mégis 
rossz dolgok történnek. A projektekben egyre inkább csak kön�-
nyen szerezhető pénzt látnak, és nem egy cél elérésére irányuló 
eszközt. Tudnunk kell nemet mondani a számtalan kínálkozó 
lehetőségre, ha az a veszély, hogy a pénz oltárán értékek áldo-
zódnak fel. Ha a projektben dolgozó legkisebb láncszem nem 
érzi, hogy minden cselekedete a nagy egésznek is része, és ahhoz 
kell ő is, akkor baj van. Civil mentalitás nélkül ez nem megy, ön-
magában a szakmai profizmus kevés egy közösségi projektben.

„…mindazt, amit egy kisebb és alacsonyabb szinten szerve-
ződött közösség képes végrehajtani és ellátni, egy nagyobb és 
magasabb szinten szerveződött társulásra áthárítani jogszerűt-
lenség és egyúttal súlyos bűn, a társadalom helyes rendjének fel-
forgatása, mivel minden társadalmi tevékenység lényegénél és 
benne rejlő erejénél fogva segíteni – szubszidiálni – köteles a 
társadalmi egész egyes részeit, ellenben soha nem szabad bom-
lasztania vagy bekebeleznie azokat” – mondta XI. Pius 1931-ben. 
„Oly kormányzat (önkormányzat, faluvezetés, közösségi ember) 
kellene, melyet a közvélemény szóhoz juttatásában nem is an�-
nyira a szabadság biztosítása, mint inkább egy bizonyos csöndes 
és figyelő légkör jellemezne, amiben még a gyönge és ügyetlen 
kiáltás is hallhatóvá válna… S intézményeiben olyan emberek 
jutnának szerephez, akik vágynak arra, hogy meghallják és meg 
is értsék e kiáltásokat” – írta Simon Weil (Pilinszky János for-
dítása). Ma már nem elég, hogy azt szajkózzuk, hogy a világ-
hálóval meg van mindenki számára a nyilvánosság lehetősége. 
Az elmúlt emberöltőnyi idő padlóra küldte a magyar társadalom 
amúgy sem pozitív kezdeményezőkészségét, és már nem elég te-
ret adni, immár – Simon Weillel szólva – „a gyönge és ügyetlen 
kiáltás” felfedezése szükséges a közélet képviselői részéről.

Pozitív diszkrimináció szükséges az elesettebb emberek iránt, 
olyan mély látásmóddal és beleérző képességgel a bármely szin-
ten hatalommal bírók részéről, amely észreveszi a félénken meg-
szólalni akaró emberben a kétkedést, és bátorítják, hogy kérdez-

zen, szólaljon meg, és bírálja a hatalmat. Képes erre a hatalom? 
Évezredek óta voltak a sámánok, varázslók, tűz körül táncoló 
emberek, barlang falára rajzolók, művészek, falusi tanítók, nép-
művelők, közösségi emberek, és a jövőben is kellenek ilyenek, 
hacsak a projektek be nem darálnak bennünket, és a madáchi 
falanszterben számok leszünk, ahol mindenki egyformává válik, 
és ugyanolyan szendvicset eszik az uráli bányában és a brazil 
őserdőben egyaránt. Hogy ne ilyen, hanem emberibb legyen a 
világ, és legyen esélyünk közösségben élni – rajtunk múlik. A 
világ minden szférában és az élet minden területén a száraz raci-
onalitás irányába tereli a hétköznapokat. De az ember több mint 
szám! Misztikum és szenvedély is az ember. Legyünk racionáli-
sak, de a szenvedély maradjon meg bennünk az élet egésze iránt! 
Vannak dolgok, amelyek megszámlálhatók, de nem számítanak, 
és vannak dolgok, amelyek nem számlálhatók meg, de számíta-
nak. Az a dolgunk, hogy azt tegyük, ami számít! Civilként szen-
vedélyes racionalitással. Illyés Gyula sarkcsillagragyogású Bar-
tók című versét mondjuk el másoknak is. „»Hangzavart«! Azt! 
Ha nekik az, / ami nekünk vigasz, / hogy van, van lelke még / a 
»nép«-nek, él a »nép« / s hangot ad!”

Századunk harmadik évtizedétől a közvéleményben (a népben?, 
nemzetben?) nagyon erőteljesen a szürke, semmitmondó, kocká-
zatmentes megnyilvánulások kaptak teret. Ne legyen véleményed! 
Ne legyen arcod! Ez a cél. Régi, több ezer évvel ezelőtti ősi törvé-
nyeink arra kötelezték elődeinket, hogy mindenkinek részt kell 
vennie a közügyekben. Ma minden az ellenkezőjére ösztökél min-
ket. Amennyiben pedig valóban szeretnél beleszólni a dolgokba, 
akkor megmondják, hogy mit kell mondanod. Tömegember le-
gyél! Szajkózd azt, amit várnak tőled. A társadalom minden szint-
jén azon egyének és csoportok előtt van korlátlan érvényesülési 
lehetőség, akik folyamatosan színt váltanak, és odadörgölőznek a 
mindenkori „Nagy Fazékokat Birtoklókhoz”. Így van ez több ezer 
éve, nincs ebben semmi különös. Hamvas Béla ezt egyenesebben 
fogalmazza meg: „A demokrácia azt jelenti, hogy minél több pén-
ze van valakinek, annál szemtelenebb.” A kilencvenes évek elején 
azt hittük, hogy ezen sikerül változtatni. Higgyük ma is ezt! Te-
gyünk is érte! Most is ezért írom e sorokat, annak ellenére, hogy 
osztom a következő sorokat Papp Endre közelmúltban megjelent 
könyvéből, az Egy mizantróp aggályaiból: „Ha a műveltség, a saját 
múlt ismeretének tekintélye elveszett, ha módosult a normatíva 
a közösségi összetartozás felfogásában. A tudás, az erkölcs és íz-
lés respektusának elvesztése végzetes esetben a kulturális nem-
zettudat eltűnésével járhat. Szembesülni kell az emberi méltóság 
és nagyság sérülésével, s már-már lehetetlenségével. A tömegelv 
relativitása rövid időre bármit értékké emelhet, ezáltal kiüresíti 
a minőség értelmét. Ha nincsenek felemelő példák, ha minden 
viselkedési minta a tömeg önzéséhez van kalibrálva, akkor bekö-
vetkezik az erkölcsi nihilizmus állapota. Az emberekben él még 
a moralitás emlékezete, ám a hasznosság szempontja mindezt 
felülírja. A lelkifurdalás legyőzhető.” A ma embere mindenekelőtt 
és fokozódó tempóban helyezi előtérbe az ÉN-t. El sem tudja kép-
zelni, hogy az ne nagybetűvel legyen írva. ÉN-ÉN-én (juj, kis betű 
lett) – ÉN… Dolgozhat munkahelyen, vállalt közösségben vagy 
családban a szóhasználata beszűkül az ÉN-re és feledi a mi meg-
határozást. Minden pozitív információ közlése esetében az ÉN a 
közösségi eredményeket úgy adja tovább, hogy az az ÖVÉ. ÉN ezt 
megoldottam! ÉN el tudtam intézni! Én megcsináltam! ÉN-ÉN… 
Miközben egy közösségben (bocsánat nem közösség, csak cso-
port, ha ezt eltűri a tagjának) együtt készítik, teszik a dolgokat. A 
metakommunikáció és a szavak (telefon, email, egyéb) az EGÓ-t 
hangsúlyozzák. Véleményem szerint látható az út vége. Az egyé-
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nek belezuhannak az ÉN-ek fortyogó katlanába. Mindenki egye-
dül lesz nagyon sikeres, kitűnő, első osztályú. Mire megy vele? 
Örülni a másik ÉN nem fog, mert az a maga ÉN-jét építi, tehát a 
közösségben is a másik öröme helyett csak az irigység vastagszik. 
Mikor több ember együtt (család, baráti társaság, egyesület, cso-
port, sportolók, bélyeggyűjtők, felmérést készítők, ifjúságsegítők, 
időseket segítők, cigánymentorok, képzők, tutorok…, tovább és 
tovább…) alkot (dolgozik, agyal, tervez, készít, csinál…, és to-
vább…) valamit, akkor ott én elképzelhetetlennek tartom, hogy 
akkorát hibázzon valaki, hogy azt mondja a jól végzett dologra 
(bármilyen részére): ÉN, és nem azt, hogy mi. Naponta elkövet-
jük és egyre gyorsuló tempóban, egyre többször ezt a hibát. Olyan 
gyakran, hogy már nem is érzékeljük a több mint hibát. A vé-
rünkké válik. Eltűnik a mi. Amikor az országom vezetőjét szid-
ják Európában, akkor nem őt szidják egyénként, hanem minket. 
Amikor a város vezetőit és képviselőit a városon kívüliek szidnak, 
az elsősorban nekünk szól. Nekem az fáj. Természetesen alapban 
arról beszélek, hogy szemtől szemben vagyunk. Amikor a foci-
csapat kapusát szidják a gól miatt, az az egész csapatnak szól. És 
ha egyértelműen hibás is volt a kapus (beszedte a potyát), akkor 
is a többi csapattag teljes szívvel részesülni akarjon a kudarcból. 
A siker és az öröm nem lesz kisebb, ha minél többen részesülnek 
abban, de a rosszból, a kudarcból való részt vállalással segítem az 
egyént, aki engem fog holnap segíteni. Mert az ÉN-ek végösszege 
a MI. A közösség elsőbbsége nem kell, hogy elnyomja az egyént. 
(Persze hogy volt erre sok példa a világtörténelemben, ma is van.) 
A közösség maximálisan engedi az egyén szellemi, lelki, kreatív 
kibontakozását, sőt még segíti is ebben, de nem nyomulhat a kö-
zösség vállán az ÉN a felhőkarcolókra. Azt látom magam körül 
kisebb és nagyobb körben, hogy embereknek lételeme és elsőd-
leges célja a nyomulás. Legázolva minden értéket, semmibe véve 
a megbeszélt és közösen elfogadott írott vagy íratlan normákat a 
saját érvényesülése a legfontosabb. Álljunk meg! Másszunk fel a 
fára vagy a templomtoronyba, és a földön hagyott ÉN-re – ami 
a miénk –, nézzünk le abból a távolságból, hogy lássuk a nyüzs-
gő szánalmas magunkat. Aki félrelöki a tegnapi és mai barátot, 
aki rátapos a gyengébbre, és behódol az erősnek. Ne legyen így! 
Nem igaz, hogy csak a gazdag tudja bántani a szegényt, és fordítva 
nem. Nem igaz, hogy csak az edző és a rendező a zsarnok, lehet 
ez fordítva is. Nem igaz, hogy csak vezető bántja a beosztottat, és 
fordítva nem. Nem posztok és társadalmi hierarchia által megha-
tározott az, hogy ki nyomul, és ki nem. Nem gondoltam konkré-
tan senkire, de ha valaki ráismer magára (ne másra ismerjen rá, 
akkor inkább feledje ezt az egészet), akkor jó úton van az ÉN és a 
mi között, hogy ne csak ego maradjon. Legyünk MI!

Amikor 1989 karácsonyán a különféle intézmények és magán-
személyek és embrió-pártalakulatok euforikusan együtt álltak ki 
a romániai események mellett, együtt dobbant a városok, az or-
szág, Európa, benne a Kárpát-medence szíve – szép pillanat volt. 
Köszönet érte a Mindenhatónak! Aztán a pillanat elmúlt, és a ha-
talom új birtokosai egyből letagadták azok segítségét, akik odajut-
tatták őket. Tanulság: munkád, becsületed, tisztességed, ember-
séged a mindenkori hatalom birtokosához való elkötelezettséged 
tükrében vehető figyelembe. Nem úgy történik a gyakorlatban, 
ahogy azt Sánta Ferenc nagyon helyesen megfogalmazza: „Tehát 
a demokráciával élő közösség mindenekelőtt arra törekszik, hogy 
tisztességes és munkájához értő embert válasszon meg, és minden 
más szempont csak ezután következik.” Munkádat mindenekelőtt 
a vazallusi elkötelezettséged szempontjából értékelik. Simulj bele 
a Nagy Semmitmondó és Semmittevő Átlagba, akkor lehet esé-
lyed, egyébként elsodornak és lekaszálnak.

Arisztotelész írja Hérodotosz nyomán: „Periandrosz a hozzá 
küldött követnek kért tanács ügyében semmit sem szólt, hanem 
a kimagasló kalászfejeket leverdesve a vetés szintjét kiegyenlí-
tette. Ebből aztán, ’bár a követ nem értette meg a történtek okát, 
de mégis megjelentette az eseményt, kitalálta Thraszbülosz, 
hogy a jelentékeny embereket meg kell semmisíteni”, Hamvas 
Béla állapította meg: „Abban az általános viselkedésben, hogy 
a rátermett embert nemcsak mellőzik, hanem üldözik, követke-
zetesség is van.” Csoóri Sándor írta: „a demokrácia sok helyen: 
jóváhagyott rablás”, de azt is hozzátette: „Egy nemzet boldogsá-
ga inkább függ az emberek jellemétől, mint a kormányzás for-
májától.” Akinek arca, gerince van, és saját meggyőződését vál-
lalja, az kényelmetlen a hatalomnak, így aztán inkább a szürke 
arcúakat, a kocsonyagondolatúakat, a gumigerincűeket édesgeti 
magához. Nem jó ez így. Az igazságnak nem jó.

Legyen arcod! Legyen tekinteted! Nézz a másik ember szemé-
be! Járj egyenesen! Tessék élni a nyilvánosság eszközével az igaz-
ság megismeréséhez! Nemcsak ahhoz van jogod, hogy szabadon 
véleményt formálj, hanem ahhoz is, hogy tudd, az általad válasz-
tott vezetőid miként végzik a munkájukat, milyen döntéseket 
hoznak. Az egyénnek joga: „közérdekű adatokat megismerje és 
terjessze” (Alkotmány, 61. §). Jogod van azt is tudni, ami a nyilvá-
nosság csatornáin nem jelenik meg. Mi hogyan jelenik meg, vagy 
megjelenik-e minden? Az igazat írják, mondják, teszik, vagy csak 
a valódit? Rákérdezel? Akkor kapsz nyilvánosságot, teret és má-
sok által ajnározást, ha elkötelezettje vagy a nyilvánosságot kéz-
ben tartóknak. Amennyiben „csak” ötleted és tenni akarásod van 
a közösség érdekében, az nem elég. Legyél embere a mindenkori 
elöljárónak, és építsd az imázst, ezt várják tőled. Az igazodási pont 
nem az örök értékekben, igazságokban (van ilyen ma?), hanem a 
társadalmi (Caf)RANG szerinti hatalmi státusokban van, azok-
hoz igazodik a többség. Az az érték a szemében, amit a magasabb 
státusban és több poszttal bíró „gazda” annak tart. Nem írok pél-
dát, mert a Tisztelt Olvasó a saját környezetében ezt megtalálja, ha 
pedig nem, akkor ott más a helyzet.

„A modern demokrácia: egymással versengő politikai érdek-
szövetségek közös megegyezése (összeesküvése) avégett, hogy 
csakis közülük választhassunk dominánst. A szabadoknak neve-
zett mai »pluralisztikus« társadalmakban a szabadság éppen csak 
annyit jelent, hogy egyetlen szavazat erejéig tényleg kifejezhetjük 
opciónkat: melyik hatalmi maffia uralkodjék ezentúl rajtunk. És 
ezenkívül, persze, még ugrálhatunk is, szájalhatunk is – noha egé-
szen hasztalanul. A parlamentáris demokrácia, amíg demokrácia, 
addig még nem nyílt diktatúra – ez bizonyos. Hanem kivételesen 
képmutató hatalmi rendszer, amely a maga bonyodalmasan lep-
lezett hierarchiáját »közjónak«, »szabadságnak«, sőt »egyenlőség-
nek« nevezi el. Pontosan azok uralmát nevezi »népuralomnak«, 
akik uralkodnak a »népen«! Ne hazudozzanak, ne ködösítsenek 
olyan tolakodóan ezekkel a demokratikus fikciókkal (népfelség-
gel, hatalommegosztással, egyenlőséggel, jogállamisággal), tisztelt 
demokrata jogászok, mert igen sok ember becsapható, de azért 
mégsem éppen mindenki tökkelütött. És ne büntessenek túlsá-
gosan az ingerültségemért, kérem, hiszen láthatják: nem vagyok 
riválisuk; a józan eszemen kívül soha semmilyen hatalmam nem 
volt és nem lesz. De azért, ugye, még szájalhatok?! Kimondhatom, 
amit igaznak vélek? Szabad?” (Székely János).

Legyél civil, így szabad és boldog leszel, még akkor is, ha en-
nek ára van, hisz valószínűleg szegény maradsz, de ennyit megér 
a civilség.

Gergye Rezső (1957) népművelő, a Nagy Gáspár Alapítvány 
Kuratóriumi tagja, a Vasvári Játékszín rendezője.
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Katolikus egyházunk különleges hagyománya Szűz 
Máriának, mint az Úr Jézus Krisztus anyjának tisztelete. 
Októberben minden katolikus ezt a hónapot, mint a ró-
zsafüzér hónapját Szűz Máriának szenteli. A rózsafüzér 
hónapja, arra hív, hogy megemlékezzünk az Istenhez inté-
zett imádság erejéről a Szűzanya közbenjárására.

A rózsafüzér (szentolvasó) a katolikus nép kedvelt imádsá-
ga, melyet egyénileg és közösségben egyaránt végezhetünk. 
A rózsafüzért tökéletes imának tekintik, mert különleges ke-
gyelmi üzenetet hordoz. A rózsafüzérrel örvendetes, fájdal-
mas, világosságos, és dicsőséges eseményeket idézünk fel Jé-
zus és Mária életéből. Egyszerű imádság ez, épp oly egyszerű, 
mint magának, Máriának a személyisége. Olyan ima, amelyet 
együtt imádkozhatunk a Szűzanyával, Isten anyjával. Az Üd-
vözlégy Mária imával kérjük a Szűzanyát, hogy imádkozzon 
értünk. Ő mindig egyesíti imáit a mieinkkel, és teljesíti kéré-
seinket. Ezért a rózsafüzér erőteljes ima, mert amit a Szűza-
nya kér, az bizonyosan meghallgatásra talál. Jézus soha nem 
utasított vissza semmit, amit édesanyja kért.

A rózsafüzér régóta népszerű a katolikusok körében, és egy-
re népszerűbb a második évezredben. A Szentlélek által olyan 
imává vált, amelyet az emberek szeretnek és mindig is szeretni 
fognak. Az Egyház Tanítóhivatala egyszerű imaként támogat-
ja, amely azonban nagy hatással van az emberek lelki életére. 
A rózsafüzér ima formájában a II. Vatikáni Zsinat tanításait 
testesíti meg: „Mária, Krisztus és az Egyház misztériumában”. 

A rózsafüzér egyúttal különleges módja a Krisztus misz-
tériumáról való elmélkedésnek. A rózsafüzér elmondásakor 
szívünk Isten felé fordul, akiben hiszünk, és a Boldogságos 
Szűz Máriára irányul, aki Jézus Anyja és a mi Édesanyánk. A 
rózsafüzér olyan eszköz, amely támogatja, erősíti vallásos éle-
tünket és elmélyíti imaéletünket. Az elmélkedés eszközeként 
a rózsafüzér elvezeti az embereket az önegyesítés szakaszá-
hoz, teljes tudatában és üdvösség titokzatosságában minden 
alkalommal, amikor a rózsafüzér elhangzik. Mint ima, bár 
egyszerű, mégis olyan lelki erőt ad, amely túlmutat a megér-
tés határain.  Erőt ad az alkotáshoz, általa az emberek közel 
érzik magukat Istenhez. Béke tölti el őket, megerősít a kihí-
vásokkal szemben, és megerősíti a hitüket is. A Szűzanya sze-
mélye példakép, szemlélődésünkben kiemelkedő példa, aki 
iránt minden katolikus csodálattal adózik a lelki élete során. 

A Boldogságos Szűz Mária előtt a szemlélődő imával a hí-
vek lehetőséget kapnak, hogy megismerjék őt, életét, és ta-
nuljanak tőle, aki mindig szilárd volt hitében, engedelmes és 
hűséges az Istenhez. Tehát Mária hűsége és engedelmessége 
segít lelki életünk fejlődésében. Minden tíz Üdvözlégy Mária 
közé rövid olvasmányok, elmélkedések vagy Mária énekek 
kerülnek. Emlékeznünk kell arra, hogy ezt a rózsafüzér imát 
erős hitre kell alapoznunk és táplálnunk.  Ha nem a hiten 
alapszik, fennáll a veszélye annak, hogy a rózsafüzér üres sza-
vak sorozatává válik.

Klau Yulius atya SVD

Rózsafüzér: Per Mariam ad Jesum (Mária által Jézushoz)

BÚCSÚ
Szeptember 14-én és 15-én tartot-
tuk Szűz Mária Szent Neve napi bú-
csúnkat. Sajnos az időjárás nagyon 
kedvezőtlenül alakult, az esős idő 
miatt nem mentünk ki a Szentkút-
ra. A körmenet helyett szombaton 
18 órától a plébániatemplomban 
hódoltunk a Szűzanyának imádság-
gal, elmélkedéssel és énekkel.
Este 7 órakor a szentmisét Végerbauer 
Richárd, a győri Brenner János Hittudo-
mányi Főiskola prefektusa mutatta be. 
Mise után este 9 órától virrasztottunk az 
Oltáriszentség előtt a filiák közösségei 
valamint a vasvári imacsoportok veze-
tésével. Vasárnap reggel a 8 órai szent-
misét Vigh Balázs kőszegi káplán atya, 
a 10 órai szentmisét Császár István, 
a győri Brenner János Hittudományi 
Főiskola spirituálisa celebrálta. A szent-
mise utáni körmenet szintén elmaradt 
az időjárás miatt. Délután litánia kere-
tében búcsúztunk a zarándokoktól.
Bár a zord időjárás nem volt kegyes hoz-
zánk és közösségünk úgymond „beszo-
rult” a templomba, a szentmisék, a vir-
rasztás, az együtt imádkozás lélekemelő 

volt, örömmel töltött el bennünket. Kü-
lönösen fontos ez számunkra, mikor 
felháborító botrányok gyengítik Egyhá-
zunkat, megdöbbentve és elszomorítva 
a jó szándékú híveket. A miséző atyák 
többször kérték, hogy imádkozzunk a 
kispapokért, akik részt vettek a búcsúi 
miséken. Imádkozzunk papjainkért, kér-
jük a Szűzanya közbenjárását, töltsünk 
több időt az Eucharisztia jelenlétében. 
Nem utolsó sorban pedig imádkozzunk 
a bűnösökért és azokért is, akikre harag-
szunk, akik ránk haragszanak! Keressük 
imáinkban az Úr közelségét, a Szűzanya 
gyengéd szeretetét, így dolgozva szívünk 
és lelkünk jobbításán!
A búcsúról készült képek a plébánia face-
book oldalán nézhetők meg.

Baranyai Gábor

Október 6. vasárnap: 
Termények megáldása a szentmisén.
Október 7. hétfő: Rózsafüzér Király-
nője búcsú a Szentkúton este.
Október 8. kedd: Magyarok Nagyas�-
szonya, szentmise este
Október 12. szombat: Országos 
Világmissziós Ünnep Budatétényben
Október 20. vasárnap: Elsőáldozás
Október 20. vasárnap: 
Missziós vasárnap
Október 22. kedd: 
Rózsafüzér Társulat lelkinapja
November 1-én délután kerül sor a 
síremlékek megáldására, jelentkezni 
lehet a plébániairodán. A sírkő megál-
dása 7.000.- Ft síronként.
Októberben elindul Egyházmegyénk-
ben a folyamatos szentségimádás, plé-
bániánkon október 18-án kezdődik. 
Aki még szeretne csatlakozni, vagy a 
részletek felől érdeklődik, kérjük, ke-
resse a plébániát.
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Hegyhát Teljesítménytúra
Sosem volt kérdés, hogy 
mikor legyen a Hegyhát 
Teljesítménytúra időpont-
ja, mivel a több évtizedes 
múltú rendezvény minden 
év szeptember második 
szombatján kerül megren-
dezésre.

A Varga Jenő Természet-
barát és Sportegyesület tag-
sága nagy lelkesedéssel és 
lendülettel készült erre az 
eseményre, annak ellenére, 
hogy az időjósok egész hét-

re nagyon sok esőt jeleztek. Bár van egy mondás, miszerint 
nincs rossz idő a túrázáshoz, csak rosszul öltözött túrázó lé-
tezik. Ez hellyel-közzel fedi is az igazságot, mivel az eső ellen 
jó felszereléssel könnyedén lehet védekezni, viszont viharos, 
erősen szeles időben nem tanácsos útra kelni.

Szombatra csak délután kettőtől jeleztek esőt a meteoroló-
gusok, majd további csapadékot csak délután négytől. Így is 
lett: a teljesítménytúrázók egy csodálatos őszi reggelen olyan 
időben indulhattak túrázni, hogy szinte „harapni” lehetett a 
friss levegőt.

A gyalogosok választhattak a 10, 20, 30 vagy az 50 km-es 
túrák közül. Akik a legrövidebb távot választották, ők még 
az eső eleredése előtt célba értek, ahol meleg tea várta őket. 
Az egyesület tagsága közül Molnárné Takács Erika és Velekei 
Krisztina friss, ropogós, házi kovászos kenyérre kent finom 
házi zsírt, melyre még piros arany és lila hagyma is került.

Az egyesület tagsága nagy szeretettel készült az ellenőrző-
pontokra is ellátmánnyal. A 20 km-es táv első ellenőrzőpont-
ja Vasváron a Munkácsy Mihály utcában Kapuiné Adorján 
Zsuzsanna és családja háza előtt található. Zsuzsa gusztusos, 
saját termesztésű gyümölcsöket készített ki a túrázóknak, 
ahogyan azt Olaszfán Némethné Gaál Eszter is tette az 50 
km-es táv résztvevőinek. Az olaszfai ellenőrzőponton friss 
víz mellett szőlőt, almát, körtét, müzliszeletet és gyümölcsle-
vet találtak a túrázók.

Hegyhátszentpéteren Horváth Ágnes és Németh Angéla 
fogadta a 30 és 50 km-es táv indulóit a Tájháznál. A vörös bor, 

az üdítő és a zsíros ke-
nyér elfogyasztása után 
a petőmihályfai Szent 
Bertalan kápolna felé 
indultak a sportembe-
rek. Ők már nem úszták 
meg szárazon a túrát, de 
az eső ellenére minden-
ki szintidőn belül sze-
rencsésen célba ért.

A Hegyhát Teljesítménytúra 10 km-es távjára jelentkezett 
még 23 vasvári diák is. Egyesületünk kifejezett célja, hogy a 
gyermekekkel is megszerettesse a természetjárást, így Novák 
Katalin tanítónővel egyeztetve közösen úgy döntöttünk, hogy 
október 5-én a nebulóknak külön megtartjuk a Hegyhát Tel-
jesítménytúra 10 km-es gyalogos túráját. A gyerekeket szép 
időben szeretnénk kivinni az erdőbe, hogy elültessük bennük 
a természet és az aktív pihenés szeretetét, örömét. Ha bárki-
nek kedve támadna velünk tartani erre a programra, szeretettel 
várjuk!

A túrák teljesítését egyesületünk emléklappal és kitűzővel 
ismeri el. A 10 km-es távhoz ebben az évben új kitűző ké-
szült, melyen Molnárné Takács Erika fotója látható Vasvár 
egyik nevezetességéről. Hogy mit is ábrázol, az legyen meg-
lepetés, de akik velünk tartanak október első szombatján, ők 
tulajdonosaik lehetnek egy ilyen szép, különleges kitűzőnek!

Varga Jenő Természetbarát és Sportegyesüle
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Könyvajánló
1. rész: Alkonyat,
2. rész: Újhold,
3. rész: Napfogyatkozás,
4. rész: Hajnalhasadás

(Stephenie Meyer)
Stephenie Morgan Meyer amerikai 
írónő 1973-ban született Connecticut 
fővárosában Hartfordban. 1995-ben a 
Brigham Young Egyetem angol szakán 
szerzett diplomát. Leginkább az Alko-
nyat című vámpír-romantikus könyv-
sorozat megírásáról ismert, amelyből 
több mint 160 millió példány kelt el, 
és 49 különböző nyelvre fordították le.

Bella Swan apjához költözik, Forks vá-
rosba ahol megismerkedik a titokzatos 
Edward Cullennel. Bella később rájön, 
hogy Edward halhatatlanvámpír. A két fi-
atal között szenvedélyes kapcsolat alakul 
ki, ám egy megrázó esemény szétszakítja 
őket. Bella újra találkozik gyerekkori ba-
rátjával: Jacob Blackkel és egyre közelebb 
kerülnek egymáshoz. Megtudja, hogy Ja-
cob vérfarkas, a vámpírok legfőbb ellen-
sége. Edward visszatér a városba. A két 
fiú között szerelmi viszály kezdődik, ám 
eközben Bella élete veszélybe kerül. 

Ez a négy könyv a Twilight saga soro-
zat, ami egy nagyon izgalmas történet. 
A világsikerű könyvekből azonos című 
filmek is készültek Kristen Stewart és 
Robert Pattinson főszereplésével. Én na-
gyon szerettem és nagyon örülnék, ha 
mások is elmerülnének ebben a világban.

Bagoly Éva Sarolta

Vasvár az országos karate térképen
Új helyszínre, a volt postaforgalmi szakközépiskola épü-
letébe költözött a karatésok egyesülete, a Sakura Dojo 
Vasvár. Edzők, szülők közösen újították fel a tornaterem-
hez közeli helyiséget. Ezzel létrejött a Vasvári Közösségi 
Sportszíntér. A Vasvár Népfőiskola ugyanis átvette a régi 
postaforgalmi középiskola tornatermi épületszárnyának 
fenntartását, a jövőben az épület további termeit más egye-
sületek tagjai vehetik birtokba.

Folyamatosan érkeznek a piaci nagyparkolóba hétfőn és csütörtö-
kön az autóval érkező szülők, akik karate edzésre hozzák gyermekü-
ket a volt középiskola épületébe.
Szabolcs Gergely vezetőedző érdeklődésünkre elmondta, hogy idén ta-
vasszal indult el a párbeszéd a népfőiskolával, aminek eredményeként egye-
sületük nagyméretű, jól felszerelt terembe költözhetett a zarándokszállásról. A 
volt középiskola tornatermi szárnyának volt olyan helyisége, ahol a szülői, edzői 
közös munka eredményeként a vakolat rendbetétele, festése, valamint pakolás 
után be tudtak költözni. A logókat projektorral vetítették a falra, amiket átrajzol-
tak. Hétfőn, csütörtökön délután negyed 6-tól vannak edzések, emellett pénte-
ken edz a haladó csoport. 
Szeptemberben ünnepélyes megnyitó keretében adták át a vasvári karatésok új 
edzőtermét. Ez egyben a Vasvári Közösségi Sportszíntér megnyitója is volt. A 
Vasvár Népfőiskola átvette a régi postaforgalmi középiskola tornatermi épület-
szárnyának fenntartását, hogy megoldást nyújtson a helyi hobbi sportközösségek 
teremhiányára. 
Elsőként a Sakura Dojo Vasvár karatésai költöztek be. Mint elmondták, a karate 
iránt érdeklődők mostantól a megye egyik legjobban felszerelt létesítményében 
folytathatják edzéseiket.
A megnyitón Tóth Balázs, Vasvár polgármestere beszédében hangsúlyozta: öröm-
mel látja, hogy egy korábban bezárt létesítmény bizonyos részei új életre kelnek 
a civilek munkájának köszönhetően. Mint elmondta, a város szűkében van az 
olyan helyiségeknek, ahová nagyobb létszámú sportközösség elfér. Ennek mentén 
jött a kapcsolódás a Vasvár Népfőiskolával, ami eredményesnek bizonyult.
Nagy Krisztina, a Vasvári Népfőiskola képviselője is köszöntötte a megjelente-
ket és arra bátorította őket, ha ismernek olyan sportközösséget, akik helyszínt 
keresnek, bátran ajánlják a Vasvár Népfőiskola megkeresését nekik és közösen 
kitalálnak egy együttműködési lehetőséget.
Katona Péter, a Sakura Egyesület elnöke is örömét fejezte ki a megújult terem-
mel kapcsolatban és megköszönte a sok segítséget, amit a felújítás során kaptak 
szülőktől, karatésoktól, támogatóktól. A hivatalos megnyitó látványos karatebe-
mutatóval zárult.
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Tájékoztató
a szociális célú tűzifa juttatásról

A Belügyminisztérium döntése alapján 2024. évre Vasvár 
Város Önkormányzata 156 köbméter szociális célú tűzifa 
vásárlására szerzett jogosultságot.
Az önkormányzat a rendelkezésre álló készlet erejéig vissza 
nem térítendő természetbeni támogatást, tűzifát biztosít a 
szociálisan rászoruló családnak, egyedül élő személynek.
A szociális rászorultság vizsgálatakor előnyben kell részesí-
teni azon kérelmezőket, akik a szociális igazgatásról és szo-
ciális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: 
Sztv.), valamint az e tárgykört szabályozó helyi önkormány-
zati rendelet alapján leginkább rászorultak, az alábbi szem-
pontok szerint:
a) akik települési lakhatáshoz kapcsolódó támogatásra jo-

gosultak, 
b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szó-

ló 1997. évi XXXI. törvényben szabályozott halmozottan 
hátrányos helyzetű gyermeket nevelnek,

c) 3 vagy több gyermeket vagy, tartósan beteg gyermeket 
nevelnek, 

d) a fogyatékkal élők,
e) akiknél kihűlés vagy fagyhalál veszélye áll fenn,
f) akik a Sztv. alapján aktív korúak ellátására, időskorúak 

járadékára jogosultak.
 A tűzifa támogatás ugyanazon ingatlanra lakásonként egy-
egy jogosultnak állapítható meg, egy fűtési idényben csak 

egy alkalommal (kivéve kihűlés vagy fagyhalál veszély fenn-
állása esetén), kizárólag természetbeni ellátás formájában.
Nem jogosult szociális célú tűzifa támogatására az a sze-
mély, illetve család azon ingatlan esetében, mely tűzifával 
nem fűthető. 
A szociális rászorultság vonatkozásában e juttatás annak 
adható, akinek családjában az egy főre jutó havi jövede-
lem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 
(28.500.- Ft) 450%-át (jelenleg: 128.250.- Ft-ot), egyedül élő 
esetén a szociális vetítési alap összegének 550%-át (jelenleg: 
156.750.- Ft-ot),
A szociális tűzifa támogatás megállapítása iránti eljárás ké-
relemre indul.
Kihűlés vagy fagyhalál veszélyének észlelése esetén a Szoci-
ális és Gyermekjóléti Központ gondozójának javaslata alap-
ján az eljárás hivatalból is indítható.
Az igényeket 2024. október hó 15. napjáig lehet benyújtani 
a Vasvári Polgármesteri Hivatal Szervezési, Jogi és Igazgatási 
Osztályán.
A kérelem elbírálásáról – a szociális kerekasztal ajánlását fi-
gyelembe véve - Vasvár város polgármestere dönt.
A szociális tűzifa támogatásban részesülők térítésmentesen 
kapják a fenti rászorultság vizsgálat alapján meghatározott 
mennyiségű tüzelőt. 
A tűzifa átvételét a jogosult írásbeli átvételi elismervény alá-
írásával igazolja. Az önkormányzat saját költségvetése terhé-
re a tűzifa házhoz szállításáról legkésőbb 2025. február 14-ig 
térítésmentesen gondoskodik.

Vasvár Város Önkormányzata

Következő mérkőzéseink korosztály szerint:
U14 – 10.06. Szentgotthárdi helyszínen
  9:55 	 GÓNA SZKKE – Vasvár VSE
12:40 	 Szombathelyi KK - Vasvár VSE

10.19. Répcelaki helyszínen
  9:55	 Vasvár VSE - Sárvári Kinizsi SE
11:45	 Répcelaki SE - Vasvár VSE
U18
10.05.	 14:00 Ácsi Kinizsi - Vasvár VSE
10.13.	 15:00 Vasvár VSE - Lébényi KSZSE
10.19.	 15:00 Vasvár VSE - Lipót Pékség
10.25.	 18:00 Körmendi DMTE - Vasvár VSE
Felnőtt
10.06.	 16:00 Vasvár VSE - Körmendi DMTE
10.20.	 14:00 Csurgói NKC U20 - Vasvár VSE
10.26.	 16:00 GÓNA SZKKE - Vasvár VSE

SZERETETTEL VÁRUNK MINDEN 
KEDVES SZURKOLÓT!

HAJRÁ LÁNYOK! HAJRÁ VASVÁR!

VVSE hírek - 
kézilabda

Augusztus elején megkezdte a felké-
szülést kézilabda csapatunk. A tobor-
zás annyira jól sikerült, hogy 3kor-
osztálybanis el tudtunk indulni. 
U14-es csapatunkhoz új edző érke-
zett, Málovics Dorina személyében. 
Ő már tavaly óta felnőtt csapatunk 
tagja, de sajnos sérülése miatt még 
nem léphetett pályára.
U18-as csapatunkhoz is érkeztek új 
játékosok. Van, aki még csak most 
kezdte, és van, aki az Egerszegi KK 
csapatából érkezett.  Mindkét csapa-
tunknak ez az év, tanulóév. A meccs-
rutin, magabiztosság megszerzéséről 
és az összeszokásról szól.
Felnőtt csapatunkhoz is vannak vis�-
szatérő játékosok, és van új igazo-
lásunk is. Visszatért Vincze Flóra és 
szülés után Bukta Renáta. Az Eger-
szegi KK csapatából érkezett hozzánk 
Bozzai Zsófia. 

U14-es és U18-as lányaink nyáron 
részt vettek vegyes csapatban 2 strand-
kézilabda tornán. Minkét tornán na-
gyon ügyesen szerepeltek a lányok. 
U18-as csapatunk eddig 3 mérkőzé-
sen van túl. Helyenként nagyon bíz-
tató, amit a pályán mutatnak. Jó úton 
haladunk. Még csak az elején járunk, 
de sok-sok türelemmel, kitartással, 
kőkemény és fegyelmezett munkával, 
szép sikerekre lesznek képesek. 
U14-es kislányaink hétvégén Cell-
dömölkön léptek először pályára 
tétmérkőzésen. Szépen megugrot-
ták az akadályokat, és nagyon sok jó 
megoldást láthattunk a pályán. Sokat 
dolgoznak a sikerért, és ügyeskednek 
is szépen. Alázattal és fegyelemmel 
dolgoznak, hétről-hétre. 
Hétvégén felnőtt csapatunk is meg-
kezdte a bajnokságot a Páterdomb 
LSC otthonában. Sikerült is elhoz-
nunk 2 nagyon értékes pontot. A 
bajnokság kicsit eltér az eddigiektől, 
mert a 12 csapat, 2 csoportra lett oszt-
va. Játszunk egy oda-vissza vágót, és 

utána következik a rájátszás. Alsó- és felső-
házzal. Vannak céljaink. Reményeink szerint 
sikerül ezzel a kerettel el is érnünk. Nagyon 
sokat dolgozunk érte hétről hétre.
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A Vasvári Játékszín szep-
temberi, A haza szép című 
beszélgetős sorozatának 
vendége volt: Nagy Tamás, 
vasvári labdarúgó edző, 
Némethné Beczők Berna-
dett, Bérbaltavár polgármestere, Horváth Róbert, Latinovits-dí-
jas versmondó, György Zsombor, a Magyar Hang főszerkesztő-
je, Papp Endre, a Hitel folyóirat főszerkesztője. 

A Haza szép
Fotó: Laki László


